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Til de nævnte og andre Arbejder vil betydelige Pengemidler efterliaanden 
blive fornødne. En Del tilvejebringes ved Tilskud fra Amter og Kommuner og andre 
Beløb af de sædvanlige Indkomster til Vejarbejder, men Finansministeren vil desuden 
fremsætte Forslag om Optagelse af Laan i det Omfang, hvori dette efterhaariden maa 
anses fornødent. 

Idet jeg nu har nævnt forskellige Foranstaltninger til Imødegaaelse af Arbejds- 
løsheden, vil jeg ogsaa fremhæve, at det er særdeles tilfredsstillende, at der ved Over- 
enskomster mellem Arbejdere og Arbejdsgivere er sikret Arbejdsro for den overvejende 
Del af Erhvervslivet gennem hele det kommende Aar, og det maa haabes, at der og- 
saa fremdeles kan skabes Betingelser for Arbejdets rolige Gang, 

Medens det som nævnt maa være Arbejdsløsheden, Forfatningssageri og visse 
Forhold, der angaar Landbruget, som i særlig Grad vil lægge Beslag paa Rigsdagens 
Tid og Kræfter, vil andre Spørgsmaal dog ogsaa paatrænge sig. 

Undervisningsministeriet har saaledes iværksat en Undersøgelse af Betingelserne 
for at etablere en stærkt udvidet Adgang til Ungdomsskoler og, har desuden overdraget . ' 
til sagkyndige at overveje Planer om Udvidelse af de for Kunstsamlinger b estaaende 
Bygninger. 

Kommissionen om Fortabelse af de borgerlige Rettigheder, om Æresoprejsning 
m. v4, har afgivet Betænkning, og dette Arbejdes Afslutning vil foranledige dels en 
Lov om disse Emner, dels Ændringer i Straffeloven. Ved Revisionen af sidstnævnte 

I Lov vil man paa ny søge Dagbodssystemet indført. 
I  øvrigt vil naturligvis forskellige andre Lovforslag fremkomme i Løbet af , 

Samlingen, blandt andet flere Forslag vedrørende Færøerne. 
De i Sommer stedfundne Forhandlinger med Repræsentanter for Færøernes 

Lagting afsluttedes med en Overenskomst, der tilsigter at optage forskellige Opgaver 
til Løsning. Saafremt Færøernes Lagting slutter sig til Planen, vil den nødvendiggøre 
Fremsættelse af Lovforslag og Bevillingsforslag, saaledes om Invalideforsikring, Ud- 
giftsfordeling for Særforsorg og Underholdsbidrag, Vejanlæg, Hospitalsudvidelser og 
Beskatningsforhold. 

Det e-r under usikre og urolige Forhold, at Lovgivningsarbejde i disse Tider 
maa udføres, men da Danmark ikke har Stridigheder til nogen Side, vil det være na;, 
turligt at fortsætte den rolige Udvikling i vort Samfunds Forhold, som hidtil er fore- 
gaaet, og som har bidraget til at skaane vort Land for Ulykker, som andre Nationer 
har oplevet. 홢 

Jeg opfordrer Rigsdagens Medlemmer til at vise nationalt Sammenhold og til 
at udføre Dagens Gerning ved loyalt Samarbejde i Folkets og Landets Interesse. 

Jeg forèslaar, at vi som sædvanlig indleder vort Arbejde med et Leve vort -- .' 홢 
Fædreland, Leve Danmark. 

Medlemmerne besvarede Statsministerens Leve med et. trefoldigt HlllTa. 

Statsministeren (Stauning): Jeg skal derefter anmode Tingene om at kon- 
stituere sig paa sædvanlig Maade under Aldersformændenes Ledelse. 
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